

Formandsberetning 2025

Vi er stolte af at kunne fortælle, at vi i november 2024 nåede op på en fordobling af medlemstallet i kredsen, siden vi – nogle af den nuværende bestyrelse – tog over i 2018. Vi har nu 862 medlemmer. Stoltheden over det skyldes ikke mindst, at det betyder, at vi med den styrke virkelig har mulighed for at gøre en forskel for kredsens medlemmer. Og det er jo det, vi er her for.

Vi kan derfor endnu engang berette om et forrygende år i kredsen, hvilket oversigten over arrangementet også tydelig viser.

Det betyder naturligvis, at vi har haft travl med at søge midler til at kunne afholde alle disse arrangementer, da kontingentmidlerne fra medlemmerne langt fra kan dække udgifterne til dem, men vi har til gengæld også haft succes med mange af vore ansøgninger, hvilket fremgår af regnskabet. Forudsætningen for at kunne lave alle disse arrangementer er nemlig, at vi kan søge om eksterne midler.

Den synlighed, vi på den måde får, gør en stor forskel for kredsen og for medlemmerne.

Vi har i 2024 igen søgt kommunerne og fået en del paragraf 18-midler – i alt 103.895 kr. til arrangementer mv. i 2025. Det betyder, at vi igen i år kan tilbyde billige billetter til Cirkus Arena, Odense Zoo, Grundkursus i autisme og en hel række andre tiltag, som dels allerede er annonceret og ellers bliver annonceret, dels på vores hjemmeside, Facebookside mm., men som medlemmer også får tilbudt direkte via e-mail. Se program og mulighed for tilmelding på vores hjemmeside:

<https://autismefyn.dk/>

Har du lyst til at bidrage med frivilligt arbejde?

Har du overvejet, hvor givende det kan være at være frivillig i en forening, der gør en forskel for autister/mennesker med autisme og deres familier?

Da vi alle i kredsbestyrelsen er frivillige, og der hele tiden er en masse opgaver, der skal løses, ville det være dejligt at få flere frivillige engageret i kredsens arbejde, det være sig:

Tovholder på café- eller andre medlemsarrangementer. Vi mangler aktuelt tovholdere til ungecafe.

DH-repræsentant i de kommuner, hvor vi mangler repræsentation i Ærø, Langeland og Kerteminde kommune.

Link til DH: <https://www.handicap.dk/lokalafdelinger/>

Bisidderopgaver

Som man kan læse i oversigten nedenfor, havde vi 55 bisidninger. Det siger lidt om, hvor stort behovet er. Derfor kan vi gerne bruge flere, der vil indgå i gruppen af bisiddere

Som bisidder kan man bistå kredsens medlemmer og deltage i møder hos en offentlig myndighed, kommunen, på ens barns skole/børnehave m.v.

Læs mere om bisidning og hvad der kræves af en bisidder her: <https://autismefyn.dk/bisidder>

Siden generalforsamling i 2024 har vi afholdt nedenstående arrangementer:

Marts:

Generalforsamling

April:

Cirkus Arena

Cafemøde i Nyborg

Familiekursus for familier med unge i alderen 13-17 år

April

SIKON

29. + 30. april havde vi 8 frivillige afsted til SIKON-konferencen, hvor de har netværket og er blevet opdateret på den nyeste viden og forskning på autismeområdet.

Maj

Cafemøde i Nyborg

Cafemøde i Odense

Søskendekursus for 13-17-årige.

Juni:

Cafemøde for bedsteforældre

September:

Kursus i overgang fra ung til voksen, online.

Søskendekursus for 6 til 12-årige

Kursus for voksne med autisme

November:

Grundkursus i autisme med psykolog Søren Glistrup.

Pernille Hebsgaard: Indblik i verden bag den autistiske maske.

December:

Jule-Zoo

2 dage i Odense ZOO, den 7. og 14. december, med 187 medlemmer.

Odense ZOO havde julebelysning, juleboder og nisser, så der var mange tilbud til vores medlemmer samlet i et arrangement.